Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda-feira, 17 de novembro de 2025 as 09:09. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 4936 - REITORIA/IFG, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.002957/2025-24,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição da Comissão Interna de Supervisão do
Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação (CIS), designada
pela Portaria nº 3261 - REITORIA/IFG, de 26 de maio de 2025, que teve sua última
atualização dada pela Portaria nº 4909 - REITORIA/IFG, de 12 de setembro de 2025,
conforme detalhamento a seguir:

Nome Matrícula Função Lotação

LUCAS MANOEL ANDRADE 2725343 Titular-Coordenador
Diretoria-Geral do
Câmpus Cidade de
Goiás

BRUNA BORGES FRAZAO
MENDES 1971392 Titular-Coordenadora

Adjunta Reitoria

JOSE JUNIO JACINTO DA
SILVA 1305172 Suplente Reitoria

ANDRE ALEXANDRE
ANTUNES 2031219 Titular Diretoria-Geral do

Câmpus Goiânia
TATYANE OLIVEIRA
ALVARENGA 1823687 Suplente Diretoria-Geral do

Câmpus Goiânia

CAMILA LORRANE
RODRIGUES DOS SANTOS 2030676 Titular

Diretoria-Geral do
Câmpus Senador
Canedo

Publicação: Transparência Ativa em 16 de setembro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora

Data da Assinatura:
16 de setembro de 2025 as 15:45 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

FRANCIONE NERIS DE
SOUSA 1869543 Titular Diretoria-Geral do

Câmpus Formosa
ANA PAULA ARAUJO
MARTINS 1673938 Titular Diretoria-Geral do

Câmpus Itumbiara
LEANDRO DE OLIVEIRA
GARCIA 1037601 Titular Diretoria-Geral do

Câmpus Jataí

ADRIAM MARCOS DA SILVA 2330091 Titular Diretoria-Geral do
Câmpus Goiânia Oeste

Art. 2º Ratificar que esta Portaria terá vigência até 26 de maio de 2027.

Art. 3º Retificar  a Portaria nº 4909 - REITORIA/IFG, de 12 de setembro
de 2025.

https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=16875&ano=2025&numero=4909&hash=aa086f0216d0657f7a79853af0f604c9
http://sippag.ifg.edu.br/portarias
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=16944&ano=2025&numero=4936&hash=9f95f7d48f77b444b2b31660b84f3172&download=true
http://sippag.ifg.edu.br/